2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   11.07.2018                   № 28

О внесении изменений в Административные регламенты   Администра​ции      Печенковского сельского   поселения
В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Печенковского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Печенков​ского сельского поселения от 25.02.2014 № 7 «Об утверждении Порядка разра​ботки и утверждения административных регламентов предоставления муниципаль​ных услуг Администрацией Печенковского сельского поселения», с целью приведе​ния в соответствие с действующим законодательством,  Администрация Печенков​ского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Административный регламент Администрации Печенковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения непригодным для проживания и жилого дома, подлежащим сносу», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 25.12.2013 №49 (в редакции постановлений Администрации Печенковского сельского поселения от 27.05.2016 №25) следующие изменения:

           1) в тексте пункта 1.1.2 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

2) в тексте пункта 2.6.1 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

3) абзац 3 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«Если право на оцениваемое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости специалист запрашивает выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение;»;

        4) дополнить раздел 2 пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. Особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме

2.16.1. Обеспечивается возможность получения заявителями информации и  доступа   к сведениям о муниципальной услуге, размещаемой на Едином портале и Региональном портале.»;

5) дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги

4.3.1. Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании полугодовых или годовых планов работы Администрации) и внеплановыми.

4.3.2. Внеплановые проверки проводятся в случае обращения заявителя с жалобой на действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги должностными лицами, муниципальными служащими.

4.3.3. Плановый контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется в ходе проведения проверок в соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным Главой муниципального образования.

4.3.4. Результаты проверки оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

4.3.5. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с Федеральным законодательством и законодательством Смоленской области.».
        2. Внести в Административный регламент Администрации Печенковского сельского поселения  по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 08.11.2012 №29 (в редакции постановлений Администрации Печенковского сельского поселения от 20.11.2013 №43, от 13.04.2015 №11, от 03.11.2015 №24, от 27.05.2016 №25, от 24.11.2017 №39) следующие изменения:

1) в тексте пунктов 2.2.2, 2.2.3:

а) слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

б) слова «(г.Велиж)» исключить;

2) в тексте пунктов 2.6.1, 2.7.1 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

      3. Внести в Административный регламент Администрации Печенковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 09.07.2012 г.   №  23
 (в редакции постановлений Администрации Печенковского сельского поселения от от 20.11.2013 №43, от 13.04.2015 №13, от 27.05.2016 №25) следующие изменения:

         1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

        «1.2. При предоставлении муниципальной услуги Администрация в целях получения документов  (информации), либо осуществления согласования  или иных действий, необходимых для предоставления муниципальной услуги, взаимодействует со следующими органами и организациями:

          - с управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области с целью получения:

          - выписки из Единого государственного недвижимости о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности(в отношении всех членов семьи заявителя);

          - выписки из Единого государственного недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся объекты недвижимого имущества(в отношении всех членов семьи заявителя);

-  кадастрового паспорта на объект недвижимости.»;

2) подпункт 4) пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

       «4) правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение (право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости);»;
     3) подпункты 1),2) пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
    «1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости (в отношении всех членов семьи заявителя) (в случае, если право на занимаемое жилое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости);

      2) выписка из ЕГРП о правах отдельного лица на имевшиеся объекты недвижимого имущества (в случае, если право на занимаемые жилые помещения зарегистрировано в Едином государственном недвижимости);»;
    3) абзац 3 пункта 2.10.1 исключить.

      4. Внести в Административный регламент Администрации Печенковского сельского поселения по исполнению муниципальной функции «Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 04.08.2014 №25 следующие изменения:

     1) абзац 4 пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции:

    «- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области с целью получения выписки из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся объекты недвижимого имущества.».
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение, подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативных правовых актов
Глава  муниципального  образования

Печенковское  сельское  поселение                                                      Р.Н. Свисто